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Dom Polski we Lwowie

6 listopada br.  we Lwowie  odbyła  sie  ceremonia  wmurowania  Aktu Erekcyjnego pod Centrum
Kultury Polskiej i Dialogu Europejskiego – Dom Polski we Lwowie. 
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Uroczystości rozpoczęły się o 10 rano w Katedrze Lwowskiej uroczystą mszą świętą, którą
celebrował biskup Leon Mały. Następnie goście zebrali się na miejscu, w którym stanie Centrum
Kultury Polskiej i Dialogu Europejskiego – Dom Polski. Na uroczystości przybyli m.in. minister spraw
zagranicznych Grzegorz Schetyna, szef gabinetu prezydenta minister Adam Kwiatkowski, mer
Lwowa AndrijSadowyj, ambasador RP na Ukrainie Henryk Litwin i jego następca Marcin
Wojciechowski, konsul generalny RP we Lwowie Jarosław Drozd i jego następca Wiesław Mazur,
prezes Związku Ukraińców w Polsce Piotr Tyma, prezes Federacji Organizacji Polskich na Ukrainie
Emilia Chmielowa, prezes Towarzystwa Kultury Polskiej Ziemi Lwowskiej Emil Legowicz, prezes
zarządu Stowarzyszenia Wspólnota Polska Longin Komołowski, rzecznik MSZ Ukrainy Mariana Beca,
Starosta Powiatu Przemyskiego Jan Pączek oraz wielu przedstawicieli władz lokalnych z Ukrainy i
Polski oraz najważniejsi goście – Polacy ze Lwowa.
 



 



 
Minister  Schetyna w swoim przemówieniu stwierdził,  iż  Dom Polski  we Lwowie jest  wspólnym
sukcesem wielu instytucji. Natomiast wsparcie dla Polaków ziemi lwowskiej to przedmiot naszej
ponadpartyjnej troski. 
Dom Polski,  którego  budowa  została  zatwierdzona  przez  MSZ,  ma  być  nowoczesną  instytucją
realizującą wiele zadań i celów. Najważniejszymi z nich będzie wspieranie i rozwój środowiska we
Lwowie, a także promocja języka polskiego, kultury polskiej oraz sukcesu Polski po 1989 roku. 
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W Akcie Erekcyjnym znalazły sie słowa podkreślające wielokulturowy charakter miasta: „Lwów przez
wieki był miastem ludzi mądrych, odpowiedzialnych i duchowych z ich wspólnego dorobku, będącego
owocem tolerancji współpracy i i współistnienia wielu kultur (…). To dzięki nim, w otwartym dialogu,
rodziły się nowe  idee, kształtowały prądy artystyczne i filozoficzne,  powstawały szkoły naukowe,
które ze Lwowa promieniowały na świat. Centrum Kultury Polskiej i Dialogu Europejskiego – Dom
Polski we Lwowie jest wznoszony z wolą kontynuowania tej tradycji historycznej (…)”.
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Prace  budowlane  prowadzone  będą  przez  Stowarzyszenie  Wspólnota  Polska  ze  środków MSZ.
Budowa ośrodka ma potrwać według wstępnych szacunków około 2-3 lat.
 


